ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПEРМСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

22.08.2023

Об информации Правительства Пермского края
"O ходе и перспективах реализации федерального
проекта "Культурная среда" национального проекта
"Культура' в муниципальных образованиях
Пермского края

№ 45/10

Заслушав информацию министра культуры Пермского края Платоновой
Аллы Валерьевны, комитет РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Внести в качестве законодательной инициативы комитета

на рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края проект
постановления Законодательного Собрания Пермского края "Об информации
Правительства Пермского края "O ходе и перспективах реализации
федерального проекта "Культурная среда" национального проекта "Культура"
в муниципальных образованиях Пермского края" (прилагается).

З. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края
рассмотреть и принять вышеназванный проект постановления на заседании
Законодательного Собрания Пермского края 24.08.2023.

Председатель комитета , С.А.Ветошкин

5045-23